
UCHWAŁA NR LXVI/644/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w  

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w  gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.)1)   oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023. 
poz.322),  Rada Miejska w  Międzyrzeczu uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach położonych 
w granicach administracyjnych gminy Międzyrzecz  i transportu nieczystości ciekłych pochodzących z tych 
zbiorników lub osadników. 

§ 2. Określa się wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych, którymi powinien dysponować 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych: 

a) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne 
badania techniczne stosowne do wymagań przepisów o ruchu drogowym; 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi, poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu i numeru 
telefonu przedsiębiorcy; 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w odpowiednie narzędzia umożliwiające sprzątanie 
miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej, którą powinien dysponować na terenie gminy 
Międzyrzecz lub w odległości do 50 km od granic Międzyrzecza, przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

a) baza transportowa powinna być zabezpieczona przed dostępem osób postronnych; 

b) baza transportowa  powinna posiadać miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów 
oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych; 

c) baza transportowa powinna posiadać stosowne zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie 
drobnych napraw oraz konserwacji pojazdów. 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) pojazdy asenizacyjne powinny  po zakończeniu pracy być myte i dezynfekowane; 

b) w przypadku braku możliwości wykonywania zabiegów sanitarnych na terenie bazy transportowej 
(mycie, dezynfekcja), przedsiębiorca jest zobowiązany do dysponowania dokumentami 
potwierdzającymi prawo  do wykonywania tych zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych, 
należących do innych podmiotów; 

 
1)  Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2797 i w Dz. U. z 2023 poz. 1549. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 173F3FC6-4ACB-4FF8-9332-5E9F38771532. Podpisany Strona 1



c) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 
niepowodujący zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Międzyrzecz w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, zobowiązany 
jest do dostarczania i przekazywania odebranych z terenu gminy nieczystości ciekłych do stacji zlewnej, z tym, 
że ścieki ze zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
znajdujących się w aglomeracji „Międzyrzecz” (miejscowości: Międzyrzecz, Święty Wojciech, Jagielnik, 
Kuźnik, Skoki, Bukowiec, Żółwin, Kuligowo, Gorzyca, Wojciechówek, Bobowicko, Zamostowo, Kursko, 
Pieski, Wyszanowo), należy dostarczać do oczyszczalni ścieków spełniających wymagania przewidziane dla 
oczyszczalni ścieków w tej aglomeracji to jest do oczyszczalni dla równoważnej liczby mieszkańców (RLM), 
co najmniej jak dla  aglomeracji od 15000 do 99999. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVIII/223/13 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 26 lutego 2013 r. 
w sprawie wymagań, jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dziennik Urzędowy 
Województwa Lubuskiego z 2013 r. Nr 632). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Katarzyna Budych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 173F3FC6-4ACB-4FF8-9332-5E9F38771532. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2023-04-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




